Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023                                      р.п. Токарѐвка                                           № 737

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов («второй
спортивный разряд», «третий спортивный разряд»)», утвержденный
постановлением администрации Токарѐвского района Тамбовской области
от 30.04.2021 № 193

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Токарѐвского района

Тамбовской области, администрация района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов

(«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд»)», утвержденный

постановлением администрации Токарѐвского района Тамбовской области

от 30.04.2021 № 193.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Гридасову Л.В.

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров

http://ru68.registrnpa.ru/
http://ru68.registrnpa.ru/
http://ru68.registrnpa.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района

от 24.10.2023 № 737

Изменения,

которые вносятся в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов

(«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд»)», утвержденный

постановлением администрации Токарѐвского района Тамбовской области

от 30.04.2021 № 193

(далее – административный регламент)

1. В подпункте 1.2.1.2. раздела 1 административного регламента слова

«на официальном сайте Администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://tokarevka-adm.ru» заменить

словами «на официальном сайте Администрации в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/)»;

2. В абзаце восьмом пункта 2.5. раздела 2 слова «Приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108 «Об

утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации»

заменить словами «Приказом Министерства спорта Российской Федерации от

19.12.2022 № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской

спортивной классификации»;

3. Подпункт «д» пункта 2.6.1. раздела 2 дополнить предложением

следующего содержания: «При подаче документов в электронной форме

сведения из документа, удостоверяющего личность, вносятся в

соответствующие поля на интерактивной портальной форме и будут

проверены путем направления запроса с использованием системы

межведомственного электронного взаимодействия.»;

4. Подпункт «ж» пункта 2.6.1. раздела 2 дополнить предложением

следующего содержания: «При подаче документов в электронной форме

сведения из свидетельства о рождении вносятся в соответствующие поля на

интерактивной портальной форме и будут проверены путем направления

запроса с использованием системы межведомственного электронного

взаимодействия. В случае если свидетельство о рождении выдано на

иностранном языке, необходимо представить оригинал и его нотариально

заверенный перевод. При подаче документов в электронной форме,

предоставляется нотариально удостоверенный перевод, подписанный ЭП

нотариуса.»;

5. В подпункте 2.8.1.1 раздела 2:

в абзаце первом слова «46, 50 Положения» заменить словами «53, 57

Положения»;

в абзаце втором слова «84, 85 Положения» заменить словами «97, 99

Положения»;

в абзаце третьем слова «93, 94 Положения» заменить словами «107, 109

Положения»;

6. В подпункте 2.8.1.2. раздела 2 слова «46, 50 (в случае присвоения

спортивного разряда), 84, 85 (в случае лишения спортивного разряда), 93, 94 (в

случае восстановления спортивного разряда) Положения» заменить словами

«53, 57 (в случае присвоения спортивного разряда), 97, 99 (в случае лишения

спортивного разряда), 107, 109 (в случае восстановления спортивного разряда)

Положения»;

7. В подпункте 2.8.1.3. раздела 2 слова «46, 50 (в случае присвоения

спортивного разряда) Положения» заменить словам «53, 57 (в случае

присвоения спортивного разряда) Положения»;

8. Дополнить пункт 2.9.1. раздела 2 подпунктами «д» и «е» следующего

содержания:

«д) выявление недостоверных или неполных сведений в документах для

присвоения спортивного разряда;

е) нарушение сроков подачи представления и документов для

присвоения спортивного разряда.»;

8. Дополнить пункт 2.9.2. раздела 2 подпунктами «д» и «е» следующего

содержания:

«д) выявление недостоверных или неполных сведений в документах для

присвоения спортивного разряда;

е) нарушение сроков подачи представления и документов для

присвоения спортивного разряда.»;

9. В пункте 2.16.2. раздела 2 слова «регионального портала» заменить

словами «Единого или регионального порталов»;

10. В пункте 2.16.4. раздела 2 слова «региональный портал» заменить

словами «Единый или региональный порталы»;

11. В пункте 2.16.5. раздела 2 слова «региональный портал» заменить

словами «Единый или региональный порталы»;

12. В пункте 3.2.3. раздела 3 слова «46, 50 (в случае присвоения

спортивного разряда), 84, 85 (в случае лишения спортивного разряда), 93, 94 (в

случае восстановления спортивного разряда) Положения» заменить словами

«53, 57 (в случае присвоения спортивного разряда), 97, 99 (в случае лишения

спортивного разряда), 107, 109 (в случае восстановления спортивного разряда)

Положения»;

13. В пункте 3.2.6. раздела 3 слова «на Едином Портале или Портале»

заменить словами «на Едином или региональном порталах»;

14. В пункте 3.4.5. раздела 3 слова «на Едином Портале или Портале»

заменить словами «на Едином или региональном порталах».